Proc. Leg. nº 528/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 242/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto à quantidade de medico
atuante no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (DEM) no uso de suas atribuições

legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando muitas reclamações quanto à falta de

médicos em diversas especialidades;

Pergunto:

Quantos médicos efetivos existem prestando serviços

para municipalidade?

Especificar as especialidades.

Quantos médicos existem atualmente afastados?

Especificar as especialidades.

Quantos médicos existem contratados pela

municipalidade do cismetro?

Especificar a especialidade e local de trabalho.

Justificativa

Valinhos, 14 de Fevereiro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4P3R3W0C8R5B6D2
		2022-02-14T11:26:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura